



PROGRAM: PROGRAM JULI

## SOMMERFERIE I HELLAS - EVIA

☞ 11 frokoster, 4 lunsjer og 7 middager inkludert

Dag 1

### Avreise Norge, ankomst Athen

☞ Lunsj, middag

Flyreise til Athen fra Norge og busstransfer til **Rafina**. Her sørger reiseleder for at vi spiser en god gresk lunsj. Etter dette tar vi **ferge fra Rafina til Marmari som ligger på øya Evia**. Ved ankomst i havnen blir vi hentet med hotellets egen buss og kjørt opp til Marmari Bay, hvor vi sjekker inn for de første seks nettene på turen. Middagen spiser vi på hotellet.

Det er uansett bare å glede seg til mange dager med flotte opplevelser! Vår gresktalende reiseleder Ann Kristin Andersen leder avgangen i juli og har lagt opp turen sammen med oss.

---

## Informasjon om øya Evia

Evia er kanskje ukjent for mange? Her kommer litt **fakta**:

Det er antatt at Evia opprinnelig utgjorde en del av fastlandet, og at et jordskjelv skilte områdene fra hverandre. **Evia er den nest største** øya i Hellas, både i areal og befolkning. Kun Kreta er større. Blant athenerne har Evia vært et favoritt-feriested i alle år, mens øya er forholdsvis ukjent for mange utenlandske turister. Her kan vi dra sammenligning til Andros, den nordligste av øyene i den velkjente øygruppen Kykladene.

Evia er **forholdsvis langstrakt**, den er 150 kilometer lang og varierer i bredde fra 6 - 50 kilometer.

Øya kan nås med båter fra flere steder på fastlandet, samt via to broer (ny og gammel) ved **Chalkida**, cirka en times kjøring nordover fra flyplassen i Athen. Chalkida er «hovedporten» til øya Evia. Takket være dens imponerende **ultramoderne kabelbro** har det blitt enklere og raskere å komme hit.

Øya strekker seg fra nordvest til sørøst og har en fjellkjede som utgjør en del av rekken som er

Thessalias grense i øst og som fortsetter sør for Evia til øyene Andros, Tinos og Mykonos. De

**høyeste fjellene** på Evia er Dirfys (1745 m), Okhi (1394 m) og Pyxaria (1341 m) i nordøst.

Som de fleste greske øyer var Evia opprinnelig kjent under andre navn i antikkens tid, blant annet

Makris, Dolike, Ellopa og Abantis fra de folkestammene som var bosatt der. Navnet Evripos ble

endret i løpet av middelalderen til Evripos og Egripos, som etter hvert spredde seg og ble navnet på hele

øya. Senere, da venetianerne okkuperte området på 1500-tallet, ble navnet endret til Negroponte

(«svart bro»), som refererte til broen som går til fastlandet, men navnet ble siden benyttet til å gjelde

hele øya. På øya finnes også de såkalte **dragehusene i Styra**. Disse er veldig godt bevarte med god

størrelse og har en helt fantastisk solid konstruksjon. De dateres fra klassisk til hellenistisk tid. På

friday i Marmari er det mulig å ta en vandretur hit, reiseleder kan hjelpe til med å organisere.

Det er mange fine strender her, vannet er klart og naturen som omringer er både rikelig og variert.

Mange fine vandrestier er et pluss. Evia har mye å vise oss!

## Dag 2

### Bli kjent med Marmari sammen med reiseleder

☪ Frokost, middag

Første feriedag og det er på tide å finne ut alle muligheter for ny øy og nytt sted. Etter frokost samles vi på hotellets terrasse for et kort informasjonsmøte før vi går på en liten felles **oppdagelsestur her i Marmari**. Da er det enklere å legge opp dagene, selv om det er viktig å ikke ha for mange planer heller. Reiseleder sørger for at balansen blir ivaretatt.

Lunsj på egenhånd, men reiseleder organiserer. Ettermiddagen til bading og late timer på stranden eller bare rusle rundt i nærområdet før middag om kvelden.

## Dag 3

### Vandring i ravinen Agios Demetrios

☪ Frokost

Etter frokost gjør vi oss klare for en **vandretur i ravinen Agios Demetrios**.

Vi kjører med egen buss fra hotellet til starten av stien på St. Dimitrios ravinen. Vår

lokalguide tar oss med på en fantastisk sti som forbinder landsbyen med kysten.

Underveis ser vi et **imponerende landskap** formet av **gigantiske steiner og klipper**,

svært karakteristisk for området. Vi følger bekken nedover, helt ned til havet ved

**Limniona Beach**, hvor det blir muligheter for et forfriskende bad og lunsj.

Lengden på vandreturen er cirka 6 kilometer med 300 meters høydeforskjell (nedover) og vanligvis bruker vi rundt 2,5 timers tid inkludert noen korte stopp underveis. Viktig med **godt skotøy**, gjerne trekkingsko - ingen sandaler! Bruker du vandrestaver til vanlig på tur, ta de gjerne med i dag.

Vel nede på stranden er det mulig å nyte en lunsj på en av tavernaene. Her blir vi en stund før vi returnerer til hotellet om ettermiddagen.

I dag er det middag på egenhånd, men reiseleder ordner med felles måltider for de som vil.

Dag 4

## Sykkeltur til Karystos

🍴 Frokost, middag

I dag skal vi ut på **sykkeltur** (halvdagstur)

Da starter vi dagen med busstransport til nabobyen **Karystos**, en pittoresk by med mange koselige torg, kafeer og tavernaer. Fra gammelt av er byen kjent for sine **Karystos-heller, fra områdets skifer-bergarter**. Dagens sykkeltur går til stranden **Marmara Beach**, cirka fire kilometer hver vei.

Her nyter vi et bad og spiser litt fingersnacks før vi sykler tilbake til Karystos. Her blir det litt tid på egen hånd før vi busser tilbake til hotellet vårt i Marmari. Fingersnacks og vann er inkludert på turen, men husk å ta med en ekstra flaske vann, alltid godt å ha i varmen. Lunsj kan kjøpes på en av de mange tavernaene i Karystos.

Om kvelden møtes vi til **pizza** på hotellets terrasse, hvor de har egen pizza-vedovn. Vi spiser family style og deler etter hvert som de forskjellige pizzaene kommer på bordet. Både sosialt, godt og veldig hyggelig!

Dag 5

## Båttur til Petali-øyene

🍴 Frokost, lunsj

På tide å komme seg ut på «bøljan blå»! Det hører med til sommeren i Hellas.

I dag blir det båttur ut til **Petali-øyene**. Båten går fra havnen i Marmari, og vi starter med en liten runde rundt øyene før vi gjør oss klare for snorkling i det krystallklare vannet. Alt nødvendig utstyr finnes om bord og godkjente PADI-instruktører bistår underveis. På denne turen blir det også mulig å ta fine undervannsbilder.

Etterpå nyter vi kalde forfriskninger og fersk frukt på stranden før retur med båten i 14-tiden.

Reiseleder organiserer middagen i kveld for deg som vil.

Dag 6

## Dag til egen disposisjon

🍴 Frokost, middag

Dagen fri til sol og bad eller hva man ønsker å gjøre etter frokost.

De som vil kan bli med reiseleder på vandretur til en av strendene i nærheten av Marmari. Her er det **flere fine strender** å velge mellom og forandring fryder!

Middag om kvelden.

Dag 7

## Marmari - Kymi via Eretria

🍴 Frokost, lunsj, middag

Vi sjekker ut fra hotellet i Marmari på formiddagen og gjør oss klare for å bli kjent med Kymi beliggende på den andre siden av øya. Underveis gjør vi et kort stopp ved **Styra**. Der kan vi beundre noen av de best bevarte **dragehusene** på øya. Derfra videre til vakre **Eretria** hvor det blir lunsj.

Kystbyen Eretria regnes som «porten» til Evia ettersom den kan nås med ferge fra Oropos på fastlandet. Tidligere var Eretria en dominerende maritim, kommersiell og landbruksmakt som etablerte store kolonier i Egeerhavet og i Syd-Italia. Senere invadert av både persere og romere, forlatt frem til 1827 da flyktninger fra øya Psara slo seg ned der (derav byens tidligere navn, Nea Psara»)

Her tar vi en kort vandretur langs moloen ut til den bittelille pittoreske «øya». Deretter nyter vi en god, lokal lunsj før litt tid på egenhånd og bussen videre.

Ved ankomst **Kymis kyst** sjekker vi inn på Kymi Palace Hotel for de neste fire nettene.

Om kvelden spiser vi felles middag på hotellet og gleder oss til fine dager på nytt sted, men på samme øy.

Dag 8

## Dag til egen disposisjon - mulig båttur til Skyros

☺☺ Frokost

Frokost på hotellet og mulig **båttur til nabøya Skyros**. Båtavgang fra havnen like ved hotellet kl. 10. Ved ankomst Skyros ca kl. 11.45, tar vi lokalbussen opp til hovedstaden Chora. Her gjør vi oss litt kjent og finner et hyggelig sted for lunsj. Tilbake i havnen tar vi en dukkert eller to før vi tar båten tilbake kl. 19 (forbehold om endringer i båttidene). Båtturen organiseres av reiseleder og betales på plass.

Ønsker du ikke å bli med til Skyros, nyter du hele dagen på egen hånd.

Dag 9

## Evia med lokale besøk

☺☺ Frokost

Etter frokost må vi se enda mer av **Evias mangfold**. Øya er kjent for **produksjon av både fiken, oliven og granatepler**. Dette må vi utforske nærmere.

Tidlig formiddag busser vi fra hotellet til **små, koselige landsbyer**. Første stopp blir på en gammel **olivenpresse**, som i dag fungerer som et lite museum. Her får vi en omvisning og avslutter besøket med **smaksprøver på lokalpresset extra virgin olivenolje**. Derfra busser vi videre til en **vakker fikenfarm**. Etter en liten tur hvor vi blir vist rundt, smaker vi på deres egenproduserte fikener, av beste kvalitet. Vår lokale guide fra Evia er med oss på turen, slik at vi virkelig får kunnskapen vi vil ha.

Tilbake på hotellet om ettermiddagen har vi god tid til et par bad eller mange! Lunsj og middag på egenhånd og reiseleder arrangerer felles måltider for de som vil.

Dag 10

## Vandretur til Kymi

☺☺ Frokost, middag

Etter frokost har vi hele dagen til fri disposisjon. Vi nyter formiddagen på stranden og tar turen opp til Kymi by om ettermiddagen. Byen ligger litt i overkant av tre kilometer opp i åsen og har rundt 5000 innbyggere. For de som ikke vil gå har vi ordnet med egen transport, da det ikke går noen lokalbuss på disse kanter.

Vel oppe samles vi på det store torget, og finner et passende sted vi kan nyte **kveldens middag**. Etter mørkets frembrudd kjøres vi tilbake til hotellet.

Dag 11

## Fra Kymi til Chalkida, vinsmaking

☪ Frokost, lunsj, middag

Frokost på hotellet.

Vi sjekker ut tidlig formiddag og setter kursen mot Chalkida hvor vi har vår siste overnatting på turen. Underveis stopper vi på en **lokal vingård**, hvor det blir **vinsmaking**. Vi får lett lunsj i form av tiltygg til smakingen.

Så busser vi videre til hotellet vårt, beliggende rett ved broen som fører Evia og fastlandet sammen. Her, langs promenaden er det en sjarmerende gågate med elegante kafeer og restauranter som yrer av liv både dag og natt.

**Et apropos: Chalkida** er spesielt kjent for tidevannsfenomenet som finner sted i Evripo-sundet, hvor det på det smaleste kun er 40 meter bredt. Dette grunnet den raske endringen av vannretningen hver 6. time, skapt av månefasene. Ved hver retningsendring slutter vannet å bevege seg i cirka 8 minutter. Dette unike fenomenet sees veldig godt fra Negropontebroen.

**Avskjedsmiddagen** spiser vi sammen på en **lokal taverna** der vi mimrer over fine dager og øyliv i Hellas.

Dag 12

## Avreise Chalkida til Athen

☪ Frokost

Tidlig frokost på hotellet og bussavgang til flyplassen utenfor Athen for flyavgang hjemover igjen. Takk for turen!